CPF: ***347481**
Data: 10/09/2024

IP com n°: 192.168.0.114
www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=288

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO

EXECUTIVO

Volume: 6 - Número: 226 de 10 de Setembro de 2024

DATA: 10/09/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://axixa.to.gov.br/diariooficial.php , podendo

ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 63991055527

E-mail: diariooficialaxixa@outlook.com

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA BENEVALDO, Nº 345, AXIXÁ DO TOCANTINS CENTRO,

CEP: 77930-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura de Axixá do Tocantins

aDOM 1/4www.axixa.to.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 226/2024 - 10/09/2024PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO: 045/2024 - AQUISIÇÃO DE SONDA PERFURATRIZ.

EXTRATO DE CONTRATO: 047/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PERFURAÇÃO E

REVESTIMENTO DE POÇO ARTESIANO.

PROCESSO LICITATÓRIO

RETIFICAÇÃO : 036/2024 - RETIFICAÇÃO DE ITENS.

CPF: ***.347.481-** - Data: 10/09/2024 - IP com n°: 192.168.0.114
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=288

aDOM 2/4www.axixa.to.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 226/2024 - 10/09/2024PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO - PROCESSO ADMINISTRATIVO -
EXTRATO DE CONTRATO: 045/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 045/2024, assinado em 12/08/2024.
Objeto: Aquisição de Sonda Perfuratriz, para o Município de Axixá do
Tocantins- TO. Processo Administrativo nº 040/2024. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 008/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal
de Obras, Infraestrutura e Saneamento, CNPJ nº 00.766.725/0001 -95,
CONTRATADO: JMS MAQUINA & EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº
22.956.126/0001-77. Valor Global: R$ 404.990,00 (quatrocentos e
quatro mil e novecentos e noventa reais). Vigência Inicial: 12 de
Agosto de 2024. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024. AUIRES
DIAS BARROS - SECRETÁRIO. Axixá do Tocantins - TO, 09 de
setembro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO - PROCESSO ADMINISTRATIVO -
EXTRATO DE CONTRATO: 047/2024

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 047.2024

PROC. ADM. Nº 042.2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024

CONTRATANTE: A Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Saneamento de Axixá do Tocantins - TO, inscrita no CNPJ Nº
00.766.725/0001-95, com sede na cidade de Axixá do Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na Praça três Poderes, 335 ,
centro - cep: 77.930-000, neste ato representada pelo Sr. AUIRES DIAS BARROS, brasileiro, portador do CPF Nº 270.672.703 -91.

CONTRATADA: JR EMPREENDIMENTO LTDA, CNPJ: 33.265.460/0001 -09, Avenida Imperatriz nº 152 Casa D Bairro Centro,
CEP 65922-000, Joao Lisboa – MA, neste ato representada por LAURINDO LIMA OLIVEIRA JUNIOR, brasileiro, solteiro,
empresário, natural de Imperatriz - MA, portador da CNH nº 03576236174.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a contratação de empresa para execução de Perfuração e Revestimento de
Poço Artesiano em Axixá do Tocantins/TO.

VALOR: R$ 109.255,76 (cento e nove mil duzentos e cinquenta e cinco reais e setenta e seis centavos)

VIGÊNCIA: 27/08/2024 à 27/08/2025.

Axixá do Tocantins – TO, 09 de setembro de 2024.

AURIS DIAS BARROS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO - RETIFICAÇÃO : 036/2024

RETIFICAÇÃO DE ITENS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2024 .

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ nº 00.766.725/0001 -95, com sede na Praça Três Poderes,
335, Centro, Axixá do Tocantins, Tocantins, neste ato representada por Paulo Henrique Ferreira Gomes, Secretário de
Administração, brasileiro, casado(a), portador(a) do CPF nº 013.474.011 -48, e, residente e domiciliado na mesma cidade, no uso
de suas atribuições legais, VEM RETIFICAR, valor unitário do item 57, luvas: de látex liso para uso dómestico, dos contratos com
a empresa: REIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, cujo objeto é a Contratação de empresa para aquisição de materiais e
utensílios para limpeza e higiene, para a prefeitura de Axixá do Tocantins – TO. Publicada como ADESÃO Nº 001/2024, sendo
retificada o valor unitário do item 57, de 3,60 (três e sessenta)  para 6,30 (seis e trinta) visando corrigir o equívoco em s ua
numeração e assinatura, sem prejuízos ao objeto a ser fornecido ou aos requisitos de contratação.

Axixá do Tocantins- TO, 09 de setembro de 2024.

PAULO HENRIQUE FERREIRA GOMES

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CPF: ***.347.481-** - Data: 10/09/2024 - IP com n°: 192.168.0.114
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=288

aDOM 3/4www.axixa.to.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 226/2024 - 10/09/2024PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |

CPF: ***.347.481-** - Data: 10/09/2024 - IP com n°: 192.168.0.114
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=288

aDOM 4/4www.axixa.to.gov.br